
I.MUNICIPALIDADDE REQUINOA -p')
DECRETO ALCALDICION° ·t ""\
AUTORIZAADQUISICIONQUE INDICA.
REQUINOA 21 de Marzo de 2011.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

El Memo N° 99 de fecha 21.03.2011, de Administración
Municipal, mediante el cual solicita adquirir vía Convenio Marco en el
Portal Mercado Público, O 1 computador educacional Proyectos Espex con
Windows XP, al proveedor Sres. Proyectos de Ingeniería Espex Limitada,
Rut. 77.543.570-4, por un monto de US$ 884,5 con Iva y Flete incluido o
su equivalente en moneda nacional al momento de emitir la orden de
compra, el que será destinado a la EGIS municipal para el trabajo técnico
y administrativo.

El Decreto Alcaldicio N° 3103 de fecha 24.12.2010, que
aprueba Presupuesto Municipal año 2011.

VISTOS:

'--'
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de

1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido
coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del
Interior de 2006.

El Decreto Alcaldicio N° 19.886 Bases sobre contratos
administrativos de suministros prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007, que
aprueba Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO:
AUTORIZASE adquisición vía Convenio Marco a través

del Portal Mercado Público, O 1 computador educacional Proyectos Espex
con Windows XP, al proveedor Sres. Proyectos de Ingeniería Espex
Limitada, Rut. 77.543.570-4, por un monto de US$ 884,5 con Iva y Flete
incluido, o su equivalente en moneda nacional al momento de emitir la
orden de compra, el que será destinado a la EGIS municipal para el
trabajo técnico y administrativo.

~
Atributos- -- - - -

Nombre Atributo Valor
PROCESADOR Velocidad 1,8 GHZ, 512 KB CACHE L2
RAM 1 GB
DISCO DURO 160 gb
TARJETA VIDEO 64 MB, Integrada
TARJETA SONIDO Integrada
DISPOSITIVOS ÓPTICOS DVD/RW
PANTALLA LCD 15"c/ranura de seguridad
CONECTIVIDAD Tarjeta Red 10/100
WIRELESS Adaptador WIFI interno Ieee 802, 11g
SOFWARE Windows XP en español, Sofware de

Productividad, Antivirus
OTROS/VARIOS Teclado, Mouse, entrada de micrófono,

salida de audio, 2 USB 2.0 frontales,
cabble de seguridad par

CARACTERISTICAS DE EFICIENCIA El equipo debe poseer características de
ENERGETICA hardwarwe y/o sofware que permitan su

configuración para ah
CONDICIONES ESPECIALES Se aceptan e incluyen en el precio del

equipo las caracteristicas y condiciones
especiales



ASVjMAVSjCOV
DISTRIBUCION
Secretaría Municipal (2) "",
Administración Munici pal (1)
Dirección de Adm. y Finanzas (1)
Archivo.-

/

'---"

<:


